
SEDUTA dèl 06/03/2012

N. DI REG.I0

AUl'ORITA' D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE
"A.T.O. BRENTA"

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Immediatamente 'eseguibile

•
N. DI PROT. 340 del 07/03/2012

Oggetto: INTEGRAZIONE CON MODULO ON DEMAND DEL PROTOCOLLO D'INTESA
PER LA FORNITURA DI SERVIZI INFORMATICO - TELEMATICI MEDIANTE
ADESIONE AL PROGETTO' CENTRO SERVIZI TERRITORIALI DELLA
PROVINCIA DI PADOVA PER IL TRIENNIO 2011-2013.

L'anno 2012 (duemiladodici) il giorno 6 (sei) del mese di marzo alle ore 15.20, presso la sede
operativa del Consorzio, Borgo Bassapo n. 18 -'. Cittadella, si è riunito il Consiglio di
. Amministrazione:

Presidente: RAVAZZOLO Lino p

Consiglieri: . BRUNELLO PAOLO Antonio P
GASTALDONMirco P,
GIOS Andrea A
MIATELLO Renato .P
OLIVO Rossella P
RACCHELLA Germano A

j

Assume la Presidenza Lino Ravazzolo nella sua qualità di Presidente dell'Autorità d'Ambito il
quale, accertata la sussistenza del numero legale, invita il Consiglio a deliberare.
Partecipa alla riunione il Direttore Giuseppina Cristofani.
Partecipa alla riunione / in rappresèntanza del Collegio dei Revisori.
Il Consiglio di Amministrazione adotta quindi . ione nel testo più avanti verbalizzato.#f3 ro. _~. .
IL PRESIDENTE DELL'AUTORITA' D'AMBITO ~. BRENTA

Cl. ,.---~~,--
Verbale letto, approvato e sottoscritto nella -&

per giorni 15 consecutivi dal

1



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DELL'AUTORITA' D'AMBITO BRENTA

PREMESSO che:

- il D.Lgs. 152/2006, Parte III" detta norme in materia di organizzazione e gestione del Servizio

Idrico Integrato comprendente la captazione, adduzione, distribuzione ed erogazione di acque

potabili, di fognatura e di depurazione;

il medesimo Decreto Legislativo, all'art. 147, prevede che i Servizi Idrici Integrati siano

riorganizzàti sulla base di Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni in attuazione della

legge 5 gennaio 1994 n. 36;

il medesimo Decreto Legislativo, all'art. 142 comma 3", prevede che gli enti locali, attraverso

l'Autorità d'ambito svolgano le funzioni di organizzazione del servizio idrico integrato, di

scelta della forma di gestione, di determinazione e modulazione delle tariffe all'utenza, di

affidamento della gestione e relativo controllo, secondo le disposizioni della parte terza del

decreto stesso;

- la Regione Veneto con L.R. 27 marzo 1998 n. 5 ha individuando gli Ambiti Territoriali

Ottimali, disciplinando le forme e i modi di cooperazione fra i Comuni e le Province ricadenti

nello stesso Ambito, nonché i rapporti tra gli Enti Locali medesimi e i Soggetti Gestori dei

servizi, al fine di istituire e organizzare i Servizi Idrici Integrati;

- con atto in data 16.03.2000, n. 28857 di rep., registrato in data 21.03.2000, si è costituito il

Consorzio denominato "Autorità d'Ambito ATO Brenta";

DATO ATTO che questo Ente ha sottoscritto un Protocollo d'Intesa per gli anni 2011-2012-

2013 con l'Amministrazione Provinciale di Padova, per la fornitura di servizi informatici-

telematici nell'ambito del progetto CST (Centro Servizi Territoriali), autorizzato con

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 07/06/20 Il;

VERIFICATA la necessità operativa di informatizzare il modello di "Denuncia di

approvvigionamento idrico autonomo" mediante l'inserimento dati con procedure informatiche

nel sito internet di A.T.O. Brenta, in hosting su server della Provincia di Padova, compreso lo

sviluppo di un modulo per la gestione dei dati inseriti;

DATO ATTO che il servizio informatico si configura come uno strumento in continuo sviluppo

a cui corrisponde l'interesse di aggiornamento dell'attività svolta in A.T.O. Brenta;

PRESO ATTO che la gestione di tale servizio richiede competenze e professionalità specifiche

ed è pertanto necessario ricorrere a servizi specialistici;

DATO ATTO che l'innovazione di cui trattasi rende disponibile agli utenti l'inoltro delle

domande della "Denuncia di approvvigionamento idrico autonomo" per via telematica, con

2



conseguente semplificazione della procedura e minor aggravio sia per gli utenti che per gli uffici

di A.T.O. Brenta;

RILEVATI il vantaggio sostanziale, l'economicità generabile e le potenzialità gestionali

derivanti dall'inserimento informatizzato del modello;

CONSTATATO inoltre che l'informatizzazione dei dati permetterà una rappresentazione più

completa ed immediata della situazione documentale esistente;

PRESO ATTO che detto modulo deve integrarsi con i software già in uso presso A.T.O. Brenta

e oggetto della convenzione in essere con la Provincia di Padova;

CONSIDERATI altresì gli esiti positivi relativi all'assistenza In essere, in merito

all'espletamento delle esigenze informatiche dell'Ente;

VISTA la nota di A.T.O. Brenta, prot. n. 296 del 29/02/2012, inviata alla Provincia di Padova

con richiesta di integrazione servizi nell'ambito del Protocollo d'Intesa in essere;

RILEVATO che la Provincia di Padova, con nota acquisita agli atti con prot. n. 330 del

05/03/2012, ha formalizzato un'appendice integrativa e la quotazione di spesa relativa,

rendendosi disponibile a fonire tale servizio specialistico in addendum al Protocollo d'Intesa in

essere, di cui al prot. n. 966 del 22/06/2011, per la fornitura dei servizi informatici/telematici

nell'ambito del progetto CST (Centro Servizi Territoriali), al costo una tantum di Euro 1.750,00;

CONSIDERATO congruo il compenso una tantum preventivato pari ad Euro 1.750,00;

VISTE:
-la deliberazione dell' Assemblea n. 4 del 30/05/2011 con cui sono stati approvati il Bilancio di

Previsione dell'esercizio finanziario 2011, la Relazione Previsionale e Programmati ca e il

Bilancio Pluriennale per il Triennio 2011/2013;

-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 07/06/2011 con cUI è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2011;

-la deliberazione dell' Assemblea n. 9 del 24/11/2011 con cui è stata approvata la variazione di

assestamento generale al Bilancio di Previsione 2011, al Bilancio Pluriennale 2011/2013, alla

Relazione Previsionale e Programmati ca per il triennio 2011/2013 e relativi documenti allegati;

-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 20/12/2011 con cui sono state

approvate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione;

PRESO ATTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2012 da

parte degli enti locali è stato differito al 30/06/2012 dal comma 16-quater dell'articolo 29 del

decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto dalla legge di conversione 24 febbrai~ 2012 n.

14;

3



DATO ATTO che in ordine al presente decreto sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 del

D.Lgs. 26712000;

ACCERTA TA la rispondenza del presente atto a leggi, statuto e regolamenti vigenti;

Con voti'unanimi espressi nei termini di legge,

DELIBERA
, " . ,

1. di approvare l'integrazione al Protocollo, d'Intesa in essere;

2. di affidare all' Amministrazione Provinciale di Padova, nell'ambito del progetto CST (Centro

Servizi Territoriali), la fornitura dell'ulteriore servizio specialistico' dei servizi
o •

informaticiltelematici come da appendice integrativa allegata, con importo una tantum per,'

l'anno 2012 pari ad Euro 1.750,00;

3. di aumentare, dell'importo complessivo di Euro 1.750,00, l'imp~gno n. 4/2012 al. cap.

1070703 - 1/1 "Spese di funzionamento AATO" del bilancio del corrente esercizio, ai sensi

e per gli effetti dell'art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 26712000;

4. di comunicare i contenuti del presente provvedimentQalla Provincia di Padova;

5. di incaricare il Direttore, di ogni conseguente adempimento in merito all'assunzione della

presente deliberazione.

4

-----~---~--_.~._----'~~--_.- ..~.-.---_ .._---~--._--."...." .... .,........-


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

